

COMPOSIÇÕES DE EDIFICAÇÕES - COM DESONERAÇÃO


DATA-BASE: JANEIRO/ 2019

CÓDIGO	NOME DO SERVIÇO		UNID	CUSTO UNIT.	COEF.	UNID	VALOR
	CODINS	NOMINS					
<b>09-01-53</b>	<b>ENTRADA AÉREA DE ENERGIA E TELEFONE - 13 À 16KVA</b>					<b>UN</b>	<b>2.267,58</b>
02041		ELETRICISTA (SGSP)	H	21,94	12,000000		263,3367
02044		AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	H	17,10	12,000000		205,3087
17715		ARAME GALVANIZADO N. 14	Kg	9,31	0,200000		1,8620
50830		CAIXA VENEZ. TP.-TELESP - 15X25X10CM	Un	56,97	1,000000		56,9700
51264		CAIXA DE MEDIÇÃO TIPO "E" - PADRÃO ELETROPAULO	Un	121,91	1,000000		121,9100
51602		CURVA 90 AÇO GALVANIZADO PARA ELETRODUTO - 3/4"	Un	4,12	2,000000		8,2400
51605		CURVA 90 AÇO GALVANIZADO PARA ELETRODUTO - 1.1/2"	Un	12,67	2,000000		25,3400
51641		ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO TIPO SEMI-PESADO/MÉDIO ROSCA NBR 8133 - ESP. 1,50MM - 3/4"	M	12,02	9,000000		108,1800
51644		ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO TIPO SEMI-PESADO/MÉDIO ROSCA NBR 8133 - ESP. 1,50MM - 1 1/2"	M	19,34	6,000000		116,0400
51651		LUVA AÇO GALVANIZADO - 3/4"	Un	1,10	5,000000		5,5000
51654		LUVA AÇO GALVANIZADO - 1.1/2"	Un	2,96	5,000000		14,8000
51674		CURVA 135 AÇO GALV. - 1.1/2"	Un	21,73	1,000000		21,7300
52430		ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DN: 1/2" CURVA 90 PVC RÍGIDO P/ ELETR. ROSC. - 25MM (3/4)	M	2,44	3,000000		7,3200
52471		CABO 25:00 MM2 - ISOLAMENTO P/ 0,7 KV - FLEXÍVEL	Un	3,02	3,000000		9,0600
52807		CABO DE COBRE NU - 16,00MM2	M	11,07	30,000000		332,1000
52846		CHAVE NH COM BASE E FUSÍVEIS - 3X125A	M	7,95	4,000000		31,8000
53261		BARRA DE COBRE ELETROLÍTICO CHATA MED. 3/8"X3/32" (9,52X2,38MM)	M	9,61	0,200000		1,9220
54576		SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA 2 DISJUNTORES GERAL	Un	1,74	2,000000		3,4800
57214		CAIXA INSPEÇÃO ATERR.C/TAMPA E ALÇA	Un	48,51	1,000000		48,5100
57610		HASTE TIPO COPPERWELD ALTA CAMADA - 5/8"X3,00M	Un	87,56	1,000000		87,5600
58020		CONECTOR PARA HASTE TIPO COPPERWELD	Un	28,47	1,000000		28,4700
58025		CONECTOR TIPO SPLIT-BOLT PARA CABO DE 16MM2	Un	4,54	1,000000		4,5400
58030		CONECTOR TIPO SPLIT-BOLT PARA CABO DE 25MM2	Un	4,86	6,000000		29,1600
58412		BUCHA E ARRUELA DE ZAMACK - 3/4"	Un	0,67	4,000000		2,6800
58415		BUCHA E ARRUELA DE ZAMACK - 1.1/2"	Un	1,99	6,000000		11,9400
58602		POSTE DE CONCRETO DUPLO T - H=7,50M - 90KG	Un	246,56	1,000000		246,5600
59005		ALÇA COM ISOLADOR DE PORCELANA TIPO TELESP	Un	10,87	1,000000		10,8700

COMPOSIÇÕES DE EDIFICAÇÕES - COM DESONERAÇÃO

DATA-BASE: JANEIRO/ 2019

CÓDIGO	NOME DO SERVIÇO	UNID	CUSTO UNIT.	COEF.	UNID	VALOR
CODINS	NOMINS				Vparc	
59010	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA (PRESBOW) - 3 ESTRIBOS	Un	26,92	1,000000		26,9200
59020	BLOCO DE LIGAÇÃO EXT.BLE-2 (CAIXA) C/KIT DE INSTAL: C/ ISOL PORC.2RP, PARAF.PR60 C/ PORC.E SUPORTE TIPO DM- PADR.TELESP	Un	6,08	1,000000		6,0800
59021	CINTA DE AÇO GALVANIZADO DIÂMETRO 170MM	Un	21,65	6,000000		129,9000
59030	FITA ISOLANTE ROLO DE 19MM X 20M - COR PRETA	M	0,25	5,520000		1,3800
61082	DISJUNTOR (MINI) BIPOLAR 80A TIPO EUROPEU	Un	79,98	2,000000		159,9600



Ana Beatriz Muniz Peres  
CREA-SP 5069940587  
Secretária Municipal de  
Obras Públicas